
 
 

PAGRINDINIAI ATVIROJO JAUNIMO CENTRO IR ATVIROSIOS JAUNIMO ERDVĖS  
S K I R T U M A I 

 

 Atvirasis jaunimo centras  Atviroji jaunimo erdvė  

Juridinis 
statusas 

Atskiras juridinis asmuo arba jo padalinys, 
kuris yra apibrėžtas steigimo dokumentuose 

Sukurta nesteigiant atskiro padalinio 
įstaigos steigimo dokumentuose 

Steigimo 
dokumentų 
turinys 

Įstaigos steigimo dokumentuose aiškiai 
apibrėžta, kad įstaiga ar jos padalinys vykdo 
atvirąjį darbą su jaunimu 
 

Įstaigos steigimo dokumentuose 
minimas darbas su jaunimu 
 

Patalpos Dvi ir daugiau patalpų veiklų vykdymui Viena arba daugiau patalpų veiklų 
vykdymui kultūros, švietimo, sporto ar 
socialinėje įstaigoje,  bendruomenėje 

Darbuotojų 
skaičius 

Bent 2 jaunimo darbuotojai,  iš kurių bent 
vienas turi aukštąjį arba jam prilygintą 
socialinio darbo arba socialinės pedagogikos 
išsilavinimą 

Bent vienas darbuotojas, pagal 
pareigas dirbantis atvirąjį darbą su 
jaunimu 

Teikiamos 
paslaugos 

Socialinės, pedagoginės, psichologinės, 
ugdymo, emocinio palaikymo, užimtumo ir 
prevencijos paslaugos 

Socialinės, pedagoginės, psichologinės, 
ugdymo, emocinio palaikymo, 
užimtumo ir prevencijos paslaugos 

Kita Atskiras įėjimas, iškaba, atskiras tualetas Įėjimas į erdvę gali būti bendras su 
kitomis įstaigomis 

 

ATVIRASIS JAUNIMO CENTRAS – tai įstaiga ar jos padalinys, vykdantis atvirąjį darbą su jaunimu, teikiantis 

socialines, pedagogines ir psichologines paslaugas, kurio savininko ar dalininko teises ir pareigas įgyvendina 

savivaldybės, nevyriausybinės organizacijos, vietos ar religinės bendruomenės. 

ATVIROJI JAUNIMO ERDVĖ – patalpa, skirta ir pritaikyta atvirajam darbui su jaunimu, galinti būti įstaigoje 

(kultūros, švietimo, sporto ar socialinėje), nekeičiant įstaigos juridinio statuso, ir pritaikoma atvirajam darbui su 

jaunimu, panaudojant jau esamą priemonių ir metodinę bazę. 

 


